Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
9
/0

2
/2

0
2
6
 1

0
:3

8
:5

3
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.0

9
-0

0
1
3

INDICAÇÃO: 063/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Chefe do Poder Executivo, por
intermédio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a necessidade em regime de
urgência da recuperação das grades do muro do
entorno do Hospital Municipal João Elísio de
Holanda e Hospital da Mulher, localizado na
Avenida IV, no bairro Jereissati I.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretário de Infraestrutura Raimundo Coelho
Bezerra de Farias Filho, a necessidade em regime de urgência da recuperação das
grades do muro do entorno do Hospital Municipal João Elísio de Holanda e Hospital da
Mulher, localizado na Avenida IV, no bairro Jereissati I. É muito importante garantir a
segurança e isolamento de acesso à área hospitalar.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 9 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 09/02/2026
pelo CPF: ***.394.503-** no IP: 192.168.131.91

José Patriarca Neto
Vereador(a) - PODE

JUSTIFICATIVA

A recuperação das grades do muro do entorno do Hospital Municipal João Elísio de
Holanda e Hospital da Mulher se faz necessária para garantir a segurança dos pacientes,
funcionários e visitantes, evitando possíveis acidentes e garantindo a integridade do
patrimônio público. A urgência na realização desses reparos é fundamental para manter
a estrutura do hospital em boas condições e proporcionar um ambiente adequado para o
atendimento de saúde à população.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13288

Pág: 1 de 1